,
ll2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL",
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.MAT.
DISPOSICiÓN N° . ~129 2 i;
•

Expediente NO1-47-3110-3643-16-3
DISPOSICIÓN NO.
NS
"" RfJliElll¥lil ~li
SUbadmlnlStrlldor NaclOlllI
A.N.M.,A.T.
3
•
Anexo IIIB
Catéter de Drenaje Biliar en T "Tubo de kehr"
Código Descripción Diámetro
J ' LongitudI longitud
I (Fr.)+/- mm)
rama larga rama corta
I (cm) (cm)
11)K/L-1G-30-20 Tubo de Kher 10 Fr 10 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
11)K/L-12-30-20 Tubo de Kher 12 Fr 12 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
11)K/L-14-30-20 Tubo de Kher 14 Fr 14 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
11)K/L-16-30-20 Tubo de Kher 16 Fr 16 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
11)K/L-18-30-20 Tubo de Kher 18 Fr 18 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
11)K/L-20-30-20 Tubo de Kher 20 Fr 20 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
11)K/L-22-30-20 Tubo de Kher 22 Fr 22 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
11)K/L-24-3G-20 Tubo de Kher 24 Fr 24 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
•--1•ce•en
Av. Belgrano 2139. (B1872FVA)- Avellaneda- Pcia. de Ss. As.
Establecimiento autorizado por la A.N.M.A:T. Leg.1028 Disp.2319102
Tel.: 4204-7018"453 4205-6212/13 Fax: 4205-6214

JUAN _ S.R.L.
1'\¡.A\:..~~N\E.
? ~r:'~O~E.6E.¥.J .U~'
CATETER PARA DRENAJE
BILIAR "TUBO DE KEHR"
Instrucciones de Uso
14/05/15
Página 1 de 3
1'2924
CATETER PARA DRENAJE BILIAR "TUBO DE KEHR"
Presentaciones del Producto Medico:
~ GniW£I3Míl GJE1uC1ie
~
TDK/L-I0-30-20 Tubo de Kher 10 Fr 10 +1- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
TDK/L-12-30-20 Tubo de Kher 12 Fr 12 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
TDK/L-14-30-20 Tubo de Kher 14 Fr 14 +1- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
TDK/L-16-3D-20 Tubo de Kher 16 Fr 16 +/- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
TDK/L-18-30-20 Tubo de Kher 18 Fr 18 +1- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
TDK/L-2D-30-20 Tubo de Kher 20 Fr 20 +1- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
TDK/L-22-3D-20 Tubo de Kher 22 Fr 22 +1- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
TDK/L-24-30-20 Tubo de Kher 24 Fr 24 +1- 0.15 30 +/- 1 20 +/- 1
.LIDLAS IU.5ª~5.~
. , ---- -- .
, : ------- --
- ------'"

las ramas horizontales dentro del colédoco y la rama vertical exterioriza~a, a
I
través de I~pared abdominal, de modo que la bilis fluye a través del tubo ~acia
el duodeno, a la vez que en parte sale hacia el exterior.
Modelo/s: TOK/L-l0-30-20 Catéter biliar T de 10 Fr, TDK/L-12-30-20 Catéter
I
biliar T de 12 Fr, TDK/L-14-30-20 Catéter biliar T de 14 Fr, TDK/L-16-30-20
Catéter billar T de 16 Fr, TOK/L-18-30-20 Catéter biliar T de 18 Fr, TOK/L-20f30-
1, ,
¿5 /( 4
1
I
\
1
I
20 Catéter biliar T de 20 Fr, TDK/L-22-30-20 Catéter biliar T de 22 Fr, TDK/L-24-
30-20 Catéter biliar T de 24 Fr
Período de vida útil: 3 años
Forma de presentación: Por unidad
Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias